
PRÁCTICUM

CURSO 2025-2026
Escuela Universitaria de Magisterio Fray Luis de León

Centro adscrito a la Universidad Católica de Ávila



Contenidos

Estructura y fechas

Evaluación

Contacto



FECHAS PRÁCTICUM I 

18 ECTS – 9 feb. – 10 abril 2026

FECHAS PRÁCTICUM II 

26 ECTS – 20 oct. 2025 – 23 enero 2026

CALIFICACIÓN

70% (tutor de centro) + 30% (tutor 

académico)



Evaluación

• Actividades de inicio y seguimiento (tutor académico).

• Memoria de prácticas (tutor académico).

• Plantilla de evaluación (tutor profesional). Estructurada por 
ítems a valorar y propuesta de calificación global.

• Contacto: fluido, principalmente por email, telefónicamente o a través de plataformas 
como ZOOM o MEET. Presencialmente, si procede.



Contacto

COORDINADORES DEL 
PRÁCTICUM 

Miriam Ramos Gómez 
(practicum.primaria@frayluis.com) 

Marta Vila Spínola 
(practicum.infantil@frayluis.com)



Contacto

Tutores 

Prácticum I: 

Marta Vila Spínola (EI)

Cynthia Rodríguez (EP)

Manuel Galán (EP)

Guillermo González (EP) 

Paloma No (EP)
Ana Suárez-Bárcena (EP)

Carmen Rey (EP)

Prácticum II: 

Brais Ruibal (EF)
Félix Hernández (EF) 

Daniel Neila (EF)

Paloma No (EP y AL)

Mª Teresa García (PT)

Patricia Gutiérrez (Inglés y EI)

Ana Villazán (Inglés y EI)

Esther Guijarro (EI)

Miriam Ramos (EP y MU)



Contacto Tutores

Genérico Primaria:

• Cynthia Rodríguez (cynthia.rodriguez@frayluis.com)

• Manuel Galán (manuel.galan@frayluis.com)

• Guillermo González (guillermo.gonzalez@frayluis.com) 

• Paloma No (paloma.no@frayluis.com)

• Ana Suárez-Bárcena (ana.suarez-barcena@frayluis.com)

• Carmen Rey (carmen.rey@frayluis.com)

• Miriam Ramos (practicum.primaria@frayluis.com)

Genérico Infantil:

• Patricia  Gutierrez (patricia.gutierrez@frayluis.com) 

• Ana Villazán (ana.villazan.gutierrez@frayluis.com)

• Esther Guijarro (esther.guijarro@frayluis.com)

• Marta Vila (practicum.infantil@frayluis.com)



Contacto Tutores

Mención EF (Dpto. Artes y Educación Física):

• Félix Hernández (felix.hernandez@frayluis.com)

• Brais Ruibal (brais.ruibal@frayluis.com)

• Daniel Neila (daniel.neila@frayluis.com)

Mención PT (Dpto. Filosofía, Psicología y Pedagogía)

• Paloma No (paloma.no@frayluis.com) 

• Mª Teresa García (teresa.garcia@frayluis.com) 

Mención AL (Dpto. Filosofía, Psicología y Pedagogía):

• Paloma No (paloma.no@frayluis.com) 

Mención Inglés (Dpto. de Lengua Castellana y Lengua Inglesa): 

• Patricia Gutiérrez (patricia.gutierrez@frayluis.com) 

• Ana Villazán (ana.villazan.gutierrez@frayluis.com) 

Mención Musica: 

• Miriam Ramos (miriam.ramos@frayluis.com) 
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